
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- طی روز های اخیر 
تصاویری واضح از گوشی تاشوی گوگل منتشر شده 

که ممکن است "Pixel Fold" نامیده شود.
اگرچه هیچ قول رسمی از سوی گوگل در مورد 
تاریخ رونمایی رسمی از اولین نسخه گوشی تاشوی آن 
وجود ندارد، اما گزارش ها حاکی از آن اســت که مردم 
برای اولین بار، دســتگاه Pixel Fold را در کنفرانس 
توسعه دهندگان که ۱۰ ماه مه برگزار می شود، خواهند 

دید.
وبسایت "ایوان پلاس" که به انتشار اخبار مربوط 
به دستگاه های آینده معروف است، تصاویری واضح 
را از دستگاه "Pickles Fold" منتشر کرده است که 

بسیار متفاوت از تصاویر قبلی منتشر شده است.
 Pixel Fold با مشاهده اولین تصویر از گوشی
می توان دستگاه را در حالت بسته دید که درز ها و صفحه 

نمایش بزرگ خارجی آن را برجسته می کند.
در تصویر دوم، جزئیات بیشتری را می توان با باز 
شدن دستگاه آشکار کرد؛ به گونه ای که لولای آن نازک 
است و قاب لنز دوربین کوچکتر از لنز دوربین گوشی 
"پیکسل" گوگل است. انتظار می رود که این دستگاه 
در حالت بسته دارای ابعاد ۵.۵ در ۳.۱ اینچ در ۰.۵ اینچ 

باشد.
در حالی که هنوز حدود ۱۰ روز تا تاریخ کنفرانس 
 Frontpage ،توسعه دهندگان گوگل باقی مانده است
Tech اعلام کرده اســت که Pixel Fold از پردازنده 
Tensor G۲ با ۱۲ گیگابایت رم بهره خواهد برد. این 
گوشی با دو گزینه ذخیره سازی، ۲۵۶ گیگابایت یا ۵۱۲ 

گیگابایت حافظه UFS ۳.۱ ارائه خواهد شد.
هر دو صفحــه نمایش OLED و حداکثر نرخ 
به روز رســانی ۱۲۰ هرتز خواهند بود، صفحه نمایش 
خارجــی بــه ۵.۸ اینچ با رزولوشــن ۲۰۹۲ در ۱۰۸۰ 
می رسد، در حالی که صفحه نمایش داخلی ۷.۶ اینچ با 

رزولوشن ۲۲۰۸ در ۱۸۴۰ خواهد بود.
این دستگاه دارای یک دوربین سه گانه در پشت 
 / f است که قدرت اصلی آن ۴۸ مگاپیکسل با دیافراگم
۱.۷، ۱۰.۸ مگاپیکسل با زوم اپتیکال پنج برابر و دیافراگم 
f / ۳.۰۵ و ۱۰.۸ مگاپیکســل فوق عریض با دیافراگم 

f / ۲.۲ است.
این دســتگاه همچنیــن دارای دوربین جلویی 
۹.۵ مگاپیکســلی با دیافراگم f/۲.۲ و دوربین سلفی 
۸ مگاپیکســلی با دیافراگم f/۲.۰ در نمایشگر داخلی 

خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی- رینگ 
های اختصاصی ماســتنگ شلبی نیز 
بخش دیگری از داســتان اســت. این 
رینگ ها هر کدام حدود ۱.۸ کیلوگرم در 
مقایسه با رینگ های استاندارد ماستنگ 

مک-ئی سبک تر هستند.
نام فورد، ماستنگ و شلبی ترکیبی 
اســت که نمی توان بــه هیچ عنوان آن 
را وارد فرایند جداســازی کرد! شلبی 
افتخاری تکرارنشــدنی برای ماستنگ 
اســت که حضور لوگوی آن روی بدنه 
یک فورد ماستنگ به مفهوم اوج ویژگی 
ها و توانمندی های این خودرو خواهد 

بود.
اکنون مجموعه شلبی به مناسبت 

صدمین سال تولد شلبی مجموعه 
آپشن جذابی را معرفی کرده که 
البته نصــب آن فقط محدود به 

۱۰۰ دستگاه خواهد بود.
به شلبی ماستنگ مک-ئی 
جی تی سلام کنید! زیرا با اولین 

خودروی الکتریکی شلبی ملاقات 

می کنیم، این مورد بیشــتر از آن جهت 
جــای تعجب دارد که ماســتنگ های 
شلبی را با غرش بلند پیشرانه های آنها 
می شناسیم اما یک الکتریکی چگونه می 

تواند یک شلبی هم باشد؟!
طبیعتا بیشــتر تغییرات مک-ئی 
نسخه شلبی را باید از منظر زیباشناختی 
مورد بررسی قرار دهیم. استفاده سنگین 
از فیبرکربن بخش مهمی از کار را تشکیل 
داده است. درپوش جدید محفظه موتور 
نیــز کاملا فیبرکربنی شــده و با نمونه 
اســتاندارد تفاوت دارد. به این لیست 

کربنــی باید جلوپنجره، رکاب جانبی، 
قاب آینه ها و اسپلیتر جلو را هم اضافه 

کنید.
رینگ های اختصاصی شــلبی 
نیز بخش دیگری از داســتان است. این 
رینگ ها هر کدام حدود ۱.۸ کیلوگرم در 
مقایسه با رینگ های استاندارد ماستنگ 
مک-ئی ســبک تر هستند. به عبارت 
دیگر، شــلبی با اســتفاده از پنل های 
فیبرکربن تا توانسته وزن این ماستنگ 
را کاهش داده است. متاسفانه، کمپانی 
به عدد نهایی مهندســی وزن اشاره ای 

نکرده است.
ارتفاع شلبی ماستنگ مک-ئی در 
مقایسه با نسخه استاندارد کاهش یافته اما 
جزئیات این تغییر ارتفاع نیز هنوز مورد 

اشاره کمپانی قرار نگرفته است.
شــلبی از یک شــبیه ساز صوتی 
پیشــرفته برای بازسازی صدا پیشرانه 
احتراقی ۸ ســیلندر استفاده می کند تا 
این ماســتنگ نیز غرش های شلبی را 
از دســت ندهد. شــلبی جی تی۵۰۰ 
معروف خواننده اصلی این اثر است که 
صدای ضبط شده پیشرانه آن در شرایط 

مختلف، به مک-ئی انتقال یافته است.
قیمت پکیج شلبی برای ماستنگ 
مک-ئی جی تــی از ۲۷۴۸۸ دلار آغاز 

می شود.

انتشار اولین تصویر از گوشی تاشوی گوگل

اولین شلبی ماستنگ الکتریکی؛ شروعی متفاوت با مک-ئی

گروه علمی و آموزشی- بعد از 
اینکه خبر برگزاری آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش در ســال گذشته 
مطــرح شــد، ابهامات زیــادی در 
خصوص تعییــن وضعیت معلمانی 
که شــکل همکاری آن ها با آموزش و 
پرورش رسمی نیست، به وجود آمد؛ 
از طرفی، بعد از اعلام زمان برگزاری 
آزمون اســتخدامی در اردیبهشــت 
۱۴۰۲ و جــذب ۲۸ هزار نیروی کار 
جدید، »صادق ســتاری فرد« معاون 
برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت 
آمــوزش و پرورش اعــلام کرد که 
نیروهای قراردادی، خرید خدماتی، 
حــق التدریس و… کــه در آزمون 
اســتخدامی آموزش و پرورش قبول 
نشوند، با آن ها قطع همکاری خواهد 
شــد و این در حالی است که  »معین 
الدین سعیدی« نماینده مردم چابهار 
در مجلــس ماه گذشــته بــا انتقاد از 
عملکرد سازمان برنامه و بودجه گفته 
بود معلمان قــرارداد کار معین ۶ ماه 

است که حقوق دریافت نکرده اند. 
مشکل  عدم دریافت حق و حقوق 

نیروهای قراردادی و خریدخدماتی از 
یک طرف و نگرانــی این معلمان از 
توقف همــکاری وزارت آموزش و 
پــرورش با این افراد پس از برگزاری 
آزمون اســتخدامی و جذب از طریق 
دانشــگاه فرهنگیان از ســوی دیگر، 
ابهاماتی برای این نیروهای انســانی 
حوزه تعلیم و تربیت که به هر نحوی 
نیازهای آموزش و پرورش کشور را 
مرتفع می کنند، ایجاد کرده اســت. از 
طرفــی خبر عدم همکاری آموزش و 
پرورش با انــواع نیروهای قراردادی 
پــس از تامین نیــرو از طریق آزمون 
اســتخدامی، برای معلمان قراردادی 
که وضعیت شــغلی آن ها پیش از این 
خبــر نیز رضایت بخش نبود، موجی 
از نگرانی را به همراه داشت؛ معلمانی 
که عمرشــان را در راه تعلیم و تربیت 
صــرف کرده اند و حالا سرنوشــت 
شغلی نامعلومی در انتظار آن هاست. 

اگر پس از جذب معلم از طریق 
آزمون استخدامی، همکاری با معلمان 
قــراردادکار معیــن در صورت عدم 
قبولــی در آزمون واقعا قطع شــود، 

وضعیت شــغلی و معیشت برخی از 
معلمان که در آســتانه میانسالی قرار 
دارند، در خطر است چرا که این افراد 
طبیعتا دیگر شرایط استخدام و رفتن 
به سمت شــغل جدید را ندارند. هر 
چند در آزمون استخدامی، آموزش و 
پرورش امتیازاتی برای این دســته از 
معلمان غیررســمی قائل شده است، 
امــا نمی توان صرفا بخاطر چند امتیاز 
چنــدان امیدوار بــه قبولی در آزمون 
و اســتخدام شدن داشــت. از طرفی 
اعلام دیرهنگام و با عجله خبر رسمی 
برگزاری آزمون اســتخدامی آموزش 
و پرورش در تاریخ ششــم اسفند ماه 
۱۴۰۱ و برگزاری آزمون به فاصله دو 
ماه پس از اعلام این خبر باعث شــد، 
خیلی ها مهلت کافی برای مطالعه منابع 
آزمون نداشــته باشــند.به هر ترتیب 
معلمــان قــراردادی در بلاتکلیفی و 
شــرایط سختی قرار گرفته اند و هفته 
گرامیداشت مقام معلم فرصت خوبی 
اســت که پای درد دل معلمان قرارداد 

کار معین بنشینیم.
معلــم  حقــوق  پایــه 

قراردادی ها خیلــی پایین تر از 
دیگران است

اولین معلمی کــه با او صحبت 
کردیــم دبیر مقطع متوســطه اول در 
یکی از شهرهای اســتان کرمان بود. 
او دارای کارشناسی ارشد روانشناسی 
تربیتی اســت و لیسانس علوم تربیتی 
هم دارد و بیش از ۲۵ سال به صورت 
قراردادی قراردادکار معین با آموزش 

و پرورش همکاری داشته است. 
این معلم ۴۹ ســاله درخصوص 
وضعیت خود گفت: من تنها معلمی 
نیستم که چنین وضعیتی دارد و یکی 
از همکارانم چندوقت قبل با ۲۸ سال 
ســابقه که همه این سوابق را از طریق 
کار قــراردادی به دســت آورده بود، 
بازنشست شــد. احتمالا می دانید که 
پایه حقــوق معلم قراردادی ها خیلی 

پایین تر از دیگران است. 
او ادامــه داد: پایه حقوق معلمان 
قــرارداد کار معیــن، قبــل از اضافه 
شدن مزد در ســال جدید، ۶ میلیون 
و اندی بود و حالا به ســختی نزدیک 
به ۸ میلیون تومان شــده است که در 
پرداخت آن تاخیراتی هم وجود دارد 
و عملا معلمان نمی فهمند حقوق شان 

چه می شود! 
آقای ثابت اینطور ادامه داد که اکثر 
قراردادکار معین ها همان نیروی های 
شرکتی بودند که به صورت قراردادی 
جذب آموزش و پرورش شــده اند و 
از ســال ۹۰ و حتی قبل از آن نامه های 

قراردادی شدن آن ها آمده است. 
او در مــورد قطع همــکاری با 
معلمان غیررســمی و قــراردادی در 
صورت عدم قبولی در آزمون تصریح 
کــرد: می گویند آمــوزش و پرورش 
گفته اســت با نیروهایی که تحت هر 
عنوانی به صورت قــراردادی با این 
دستگاه کار می کنند در صورت عدم 
قبولــی در آزمون اســتخدامی دیگر 
همــکاری نخواهد کرد، ولی کســی 
توضیح نداد که سرنوشت این معلمان 
چه می شود؟ چرا فکری برای معلمانی 
که دیگر جوان نیستند و نمی توانند بعد 
از قطع همکاری با آموزش و پرورش 
سراغ شغل دیگری بروند، نمی شود؟

قــرارداد مــا بــه صورت 
مســتقیم و سالانه با آموزش و 

پرورش بسته می شود
این معلم بــا بیان اینکه خیلی از 
معلمان اصلا خبر نداشــتند که قرار 
است چنین اتفاقی بیفتد، تصریح کرد: 
من و خیلی از همکارانم در این آزمون 
شــرکت نمی کنیم به این دلیل که فکر 
نمی کردیم بعد از سال ها تجربه لازم 

باشد ثابت کنیم که معلم هستیم و این 
کار را بلدیم! 

ثابت در پاســخ به این سوال که 
هرســال چه تضمینی وجود دارد که 
آموزش و پــرورش بار دیگر با آن ها 
قــرارداد ببندد؟ توضیح داد: تا به حال 
خاطرم نیســت که معلمی کارش را 
درست انجام نداده باشد و اخراجش 
کنند و یا ســال بعد بی دلیل با کســی 
قرارداد بســته نشــود. قرارداد ما به 
صورت مســتقیم و سالانه با آموزش 

و پرورش بسته می شود. 
او در مــورد نقش رتبه بندی در 
بهبود وضعیت شــان نیز اظهار کرد: 
رتبه بندی اگر درســت اجرا شــود و 
معلمــان نیز به دقــت دوره هایی که 
گذرانده اند را بارگذاری کنند مشکل 

خاصی پیــش نمی آید و می تواند در 
وضعیــت برخــی از معلمان تحولی 
ایجــاد کند. البته یکی از مشــکلات، 
در  ضعیــف  اطلاع رســانی های 
خصوص رتبه بندی بود. ضمن اینکه 
برخــی معلمان در دوره ای شــرکت 
کرده انــد که به هر دلیلــی نامه اش را 
ندارند و نمی دانستند یک روزی این 
نامه ها برای رتبه بندی به کار می آید. 

ثابــت تاکیــد کرد: همــکاران 
چنــد ســال مــدارک دوره هایی که 
می گذراندند را نگهــداری کرده اند 
و حس کرده اند فایــده ای ندارد و به 
همیــن دلیل برخی از این مدارک را یا 
گم کرده اند یا فکر می کردند بی اهمیت 
است و دورریز شده است.  این معلم 
قرارداد کارمعین ادامه داد: رتبه بندی با 
اینکه خیلی طولانی شد و مشکلات 
و ابهامات زیادی داشت، اما وضعیت 
برخــی از معلمان را بهتر خواهد کرد 
و معلمانــی که در آغاز کار هســتند، 
می تواننــد با شــرکت در دوره های 
مختلف و جمع آوری مدارک مهارت 
افزایی های خود رتبه بهتری کســب 

کنند. 
سختی کار و معیشت روی 

بازدهی معلمان تاثیر می گذارد
یکی دیگر از معلمان قرارداد کار 
معین جوان ۳۵ ســاله ای است که در 
مدرسه ای در خرم آباد لرستان درس 
می دهد. او حدود ۱۴ ســال ســابقه 
تدریس دارد و قبلا به صورت خرید 
خدماتــی معلمــی را تجربه می کرد 

و حالا ۶ ســالی می شود که به شکل 
قراردادکار معین با آموزش و پرورش 

همکاری دارد. 
هادی در ابتدای صحبت هایش 
در مــورد وضعیت معیشــتی خود 
اینطور توضیح داد: همیشه شنیده ایم 
که می گویند معلمی عشق می خواهد 
و ســر وکله زدن با بچه ها کار آسانی 
نیست و… من نمی گویم همه معلم ها 
عاشق کارشان هستند، شاید برخی از 
ما صرفا به عنوان یک راه درآمد در این 
شغل ماندگار شده ایم و امید داشته ایم 
که روزی بــا اســتخدام در وزارت 
آموزش و پرورش برای آینده شغلی 

خودمان امنیت ایجاد کنیم. 
این معلم در پایه ابتدایی تدریس 
می کند و معتقد اســت که بعد از بیش 

از یک دهه کار معلمی عاشق این شغل 
است و همه سختی های آن را وقتی در 
کلاس درس کنار دانش آموزانش قرار 

می گیرد فراموش می کند.
او صحبت هایش را اینطور ادامه 
داد: بخشــی از زندگی معلمان بیرون 
از مدرســه و پیرامون مسائل معیشتی 
می گــذرد که همــه در جامعه درگیر 
آن هســتیم و این قســمت از زندگی 
وقتی وضعیت ســختی داشته باشد 
در هر شغلی روی بازدهی افراد تاثیر 
می گذارد و در مشاغلی مانند معلمی 
که قرار است تعلیم و تربیت فرزندان 
این اجتماع را برعهده بگیریم، تمرکز و 
سلامت و بهداشت ذهنی ما در کلاس 
درس اهمیت و حساسیت دوچندانی 
دارد.  هــادی در مــورد احتمال  عدم 
به کارگیری معلمــان قراردادی پس 
از پذیرش نیروها از طریق دانشــگاه 
فرهنگیــان و آزمون اســتخدامی و 
ماده ۲۸ بیان کــرد: مدیرکل آموزش 
و پرورش لرســتان به ما گفته بود که 
دیگــر نباید نیروهای قــراردادی در 
آموزش و پرورش وجود داشته باشد 
و هر نوع به کارگیری افراد غیررسمی 
در این دستگاه ممنوع می شود. ما ابتدا 
نمی دانستیم چقدر جدی است، ولی 
به نظر می رسد واقعا سرنوشت کاری 
ما متزلزل خواهد شد. این مسئله اگر 
صحت داشته باشد ما معلمان قرارداد 
کار معین با ســابقه کاری باید چه کار 
کنیم؟ بعضی از ما حتی به دلیل سن و 
ســالی که داریم نمی توانیم در آزمون 

اســتخدامی شــرکت کنیم! از طرفی 
در شــرایطی نیستیم که بتوانیم در این 
سن شــغل مان را عوض کنیم ضمن 
اینکه بیشتر معلمان این شغل را واقعا 
دوســت دارند و دل کندن از این کار 

برایشان آسان نیست. 
تبعیض در مزایای معلمان 

قراردادی و پیمانی
در ادامه این معلم لرســتانی بیان 
کرد: همکارانی که رســمی یا پیمانی 
هســتند و سابقه کاری خیلی کمتری 
دارند حقوق شــان از من با سابقه ۱۵ 
ساله بیشتر است و نزدیک به دو برابر 
ماست و این ناهماهنگی ها در پرداخت 
مطالبات معلمــان موجب نارضایتی 
می شــود در حالی که ما کار یکسانی 
می کنیم یعنی ســاعات مشــخصی 

سرکلاس هستیم، کتاب های درسی 
مقاطع مشــابهی را تدریس می کنیم و 
حتی تحصیلات مان یکســان است و 
حتی در یک مدرســه همکاریم، بعد 
این پرسش ایجاد می شود که چرا باید 

حقوق برابری نداشته باشیم؟! 
وی امنیت شــغلی ایــن افراد را 
منطقی تر دانســت و گفــت: خیلی 
وقت هــا مزایایی بــه پیمانی ها داده 
می شــود و وقتی ما پیگیری می کنیم 
می گویند شــامل حال شما نمی شود! 

آیا این تبعیض نیست؟ 
او تصریح کرد: کاش از قبل به ما 
اعلام می شــد که اگر واقعا قرار است 
بعد از اســتخدام های جدید، شــیوه 
جذب نیــرو در آموزش و پرورش و 
اســتخدام ها تغییر کند به فکر شرکت 
در امتحان می افتادیم یا به هر حال راه 
حلی پیدا می کردیم. در حال حاضر تا 
سال تحصیلی بعدی شروع شود و با ما 
قرارداد جدید ببندند باید در اضطراب 

و نگرانی باشیم. 
او شــرایط تمدیــد قــرارداد 
همــکاری با آمــوزش و پرورش را 
نامشخص دانســت و تصریح کرد: 
مــا اصلا نمی دانیم این قــرادادی که 
می بندیم دقیقا شــامل چــه مواردی 
اســت و بی چون و چــرا آن را امضا 
می کنیم که کارمان را از دست ندهیم. 
با این وضعیت که سال به سال منتظر 
قرارداد هستیم، شــرایطی نداریم که 
بتوانیــم روی قرارداد ایــراد بگیریم 
چون می ترسیم که دیگر با ما همکاری 

نکنند. 
هادی تاکید کــرد: قراردادهای 
کارمعیــن از یــک فروردیــن تا ۲۹ 
اسفندماه هر ســال تنظیم می شود و 
اگر مشکل اخلاقی و… وجود داشته 
باشد شــاید دیگر با آن معلم قرارداد 
نبندند، ولی به کلی تضمینی برای ادامه 
همکاری معلمان با آموزش و پرورش 
در قالب قراردادکارمعین وجود ندارد. 
اگــر کمبود نیرو نباشــد، 
اجــازه  بکارگیــری نیــروی 

خریدخدماتی را نداریم
»قاسم احمدی لاشکی« معاون 
حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش 
و پرورش درباره سرنوشــت معلمان 
قراردادکارمعیــن که ســابقه کاری 
طولانــی دارند، گفــت: این موضوع 
قرار اســت در شورای معاونین مورد 
بحث و بررسی قرار گیرد. من معتقدم 
درباره همکاری با نیروهای قراردادی 
با آمــوزش و پــرورش قانون داریم 
و مــاده ۴۱ قانون تنظیم بخشــی از 
مقررات مالی دولت ۲ این مسئله را در 
نظر دارد؛ بر اساس این قانون، تا زمانی 
که قانون مذکــور وجود دارد، ما این 
امکان را داریم تا در شرایط اضطراری، 
از نیروی خرید خدمات استفاده کنیم، 
اما اگر کمبودی وجود نداشــته باشد، 

چنین اجازه ای نداریم. 
معاون حقوقــی و امور مجلس 
وزیــر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
باید بر اســاس نیــاز، همکاری های 
غیررســمی و قراردادی را پیش برد، 
اظهار کرد: قطعا شــرایط این معلمان 
در جلساتی بررسی خواهد شد، ولی 
نکته اینجاســت که فعلا به کارگیری 
نیــروی خریدخدماتی منــع قانونی 
نــدارد و خلاف قانون هم نیســت و 
قانون هرچه هســت بر همان اساس 
اقدام می شود و براســاس نیاز، افراد 

قراردادی به کارگیری خواهند شد. 
احمدی لاشکی تاکید کرد: اگر 
معلم قراردادی ۵۰ ســال هم ســابقه 
داشته باشد، تا زمانی که نیروی رسمی 
ما کلاس های درس را در کشور تامین 
می کند، نمی توانیم از نیروی خارج از 
وزارتخانه استفاده کنیم. اصلا کارکرد 
نیروهای قراردادی و خرید خدماتی 
مشخص اســت؛ یعنی ما به خدمات 
آموزشــی نیاز داریم و برای رفع این 
کمبــود باید آن را خریــداری کنیم. 
حالا ســوال اینجاست که اگر زمانی 
کمبود نیرو داشته باشیم، آیا می توانیم 
از نیــروی خریدخدماتی و قراردادی 
اســتفاده کنیم؟ بله؛ به نظر من قانون 

این اجازه را به ما داده است.

هراس از بیکاری با ۲۵ سال سابقه  معلمی؛

سرنوشت نامعلوم »معلمان قرارداد 
کار معین« بعد از مردودی 

در آزمون استخدامی

هر سال در هفته گرامیداشت مقام معلم بیش از آنکه فرصت برای گرامیداشت جایگاه و مقام معلمان باشد، صحبت از 
سختی ها و مشکلات معیشتی این قشر تاثیرگذار در اولویت قرار دارد. در این گزارش مسائل مربوط به معلمان قراردادی 

از جمله معلمان قراردادکار معین بررسی شده است.

جذب معلم از طریق دوره های مهارتی اگرچه راهکاری نیســت که مورد تأیید سند تحول 
و تصمیم گیران آموزشــی باشد ولی با شرایط فعلی لازم است کمبود شدید معلم حداقل 
تا حدی بهبود یابد و آزمون اســتخدامی شــاید مطمئن ترین راه برای این مشــکل باشد.
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